
 

 

     Agencia Tributaria  
 

 

      Departamento de Recursos Humanos  

 
 
Resolución de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se 
nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Superior del Servicio de Vigilancia Aduanera, 
especialidades de Investigación y Navegación a las personas aspirantes que han superado las 
pruebas selectivas, por el sistema general de acceso libre y por promoción interna, convocadas 
por Resolución de 12 de abril de 2021 (BOE del 19 de abril) 
 
Publicada en el Boletín Oficial del Estado del día 25 de abril de 2022 la relación de aspirantes aprobados 
en la fase de oposición de las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre 
y por promoción interna, en el Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera, especialidades de Investigación,  
Navegación y Propulsión convocadas por Resolución de 12 de abril de 2021 y verificada la concurrencia 
de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en el 
Estatuto Básico del Empleado Público, Texto Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo de 
5/2015 de 30 de octubre, y en el artículo 24 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se 
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, esta Presidencia ha resuelto: 
 
Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera a las personas aspirantes 
que figuran en el anexo de la presente Resolución, con efectos del día 6 de junio de 2022 en que 
comenzará el curso selectivo en el Instituto de Estudios Fiscales, sito en la avenida Cardenal Herrera 
Oria, 378, Madrid 28035. 
 
Contra la presente Resolución podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el 
Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en el plazo de un mes desde su 
publicación, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses desde su publicación, 
ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, de conformidad con lo dispuesto en la  
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del mismo. 
 
Madrid. - El Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, PD.: (Resolución de 9 de 
mayo de 2022, BOE de 14 de mayo) La Directora del Departamento de Recursos Humanos, Marta 
Somarriba Victoria 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmado electrónicamente (Ley 40/2015) por MARTA SOMARRIBA VICTORIA, la Directora del Departamento de Recursos
Humanos, 20 de mayo de 2022. Autenticidad verificable mediante Código Seguro Verificación 9XC8MY67UY94U4BX en
https://sede.agenciatributaria.gob.es



 

 Agencia Tributaria  
 

 

2 

Departamento de Recursos Humanos  

ANEXO  

 

PROMOCIÓN INTERNA. ESPECIALIDAD DE INVESTIGACIÓN 

 

  

Orden NIF Apellidos y nombre  

1 ***5875** CABRERIZO EGEA, MARÍA DEL MAR  

2 ***8571** SANCHEZ ESPEJO, MARIA ROCIO 

3 ***7860** PADIAL YEDRA, PEDRO JOSE  

4 ***8606** CERON LOPEZ, JOSE 

5 ***6625** DEZA VILLASANZ, RAMON 

 
 

PROMOCIÓN INTERNA. ESPECIALIDAD DE NAVEGACIÓN  
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

TURNO LIBRE. ESPECIALIDAD DE INVESTIGACIÓN 

 

  

Orden NIF Apellidos y nombre  

1 ***1914** ROMERO SANZ, ALBA 

2 ***0649** MUÑOZ MOYANO, JUSTO 

3 ***6190** MACIA SUAREZ, VICTOR 

4 ***2130** SANCHEZ-CRUZAT VALVERDE, PAULA 

5 ***1474** VEGA IGLESIAS, DIEGO 

6 ***6539** ARRIBAS RIO, MARTA 

7 ***3361** VILLAR  GARCIA, ALEJANDRO MANUEL 

 

 
TURNO LIBRE. ESPECIALIDAD DE NAVEGACIÓN 

  

Orden NIF Apellidos y nombre  

1 ***2893** BRIZ COBO, SUSANA 

 

Orden NIF Apellidos y nombre  

1 ***7623** PEÑIL NUÑEZ, PAULA  

2 ***4628** AMARO GALVEZ, JAVIER 

3 ***8453** DIAZ GAGO, MANUEL CARLOS 


